
�. smlouvy objednatele: 2024/02/144/Kou 
 �. smlouvy zhotovitele: 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavYena dle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, ve zn�ní pozd�jbích 
pYedpiso (dále jen >smlouva<) mezi t�mito smluvními stranami: 

 

1.    statutární m�sto TZinec     

       adresa:    Jablunkovská 160, TYinec, PS: 739 61 

      zastoupeno:    RNDr. V�ra PALKOVSKÁ, primátorka 

 oprávn�n jednat ve v�cech smluvních:  RNDr. V�ra Palkovská, primátorka   

 oprávn�n jednat ve v�cech technických:  

     

     

 oprávn�n jednat ve v�cech reklamací:  

 IO:    00297313 

       DI:    CZ00297313 

 bankovní spojení:    

 �. ú�tu:    

    

       jako objednatel na stran� jedné (dále jen >objednatel<) 

       a 

2.   AK plus Novostav s.r.o. 

 sídlem:    Jablunkovská 410, 739 61 TYinec   

 zastoupena:    Slavomírem Byrtusem, jednatelem 

 oprávn�n jednat ve v�cech smluvních:  
 oprávn�n jednat ve v�cech technických:  
 oprávn�n jednat ve v�cech reklamací:  

 IO:    25368052 

 DI:    CZ25368052  

 e-mail:    

 bankovní spojení:    

 �. ú�tu:    

        

      jako zhotovitel na stran� druhé (dále jen >zhotovitel<),  

 (spole�n� dále jen >smluvní strany<). 

Tato smlouva se mezi výbe uvedenými smluvními stranami uzavírá na základ� výsledku 
výb�rového Yízení na zadání veYejné zakázky malého rozsahu s názvem: >Obnova 

pobytových ploch v lesoparku v TZinci 3 opakování<. 

 

I.  
PYEDM�T SMLOUVY 

1. PYedm�tem této smlouvy je obnova pobytových ploch lesoparku (vstup od bkoly, vstup od 



 �. smlouvy objednatele: 2024/02/&/Kou 
 �. smlouvy zhotovitele: 

 

 
Strana 2 (celkem 12) 

 

Slezské kr�my, ji�ní vstup, kYi�ovatka, vstup od tenisu, u bkoly, vstup od koupalibt� a KYivec). 
Práce budou spo�ívat v dodávce a montá�i nových technických prvko v�etn� jejich ukotvení, 
úpravu ploch spojenou s výsadbou, a to vbe v rámci akce s názvem >Obnova pobytových 
ploch v lesoparku v TZinci< (dále jen >stavba< nebo >dílo<) v�etn� zpracování dokumentace 
skute�ného provedení stavby. Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace zpracované 

dne 07/2023 (dále 
jen >projektová dokumentace<). Zhotovitel je povinen provést dílo rovn�� v souladu 
s podmínkami pro provedení stavby, které mu objednatel pYedá nejpozd�ji pYed zahájením 
realizace stavby. Zhotovitel prohlabuje, �e je odborn� zposobilý k zajibt�ní pYedm�tu pln�ní 
podle této smlouvy. 

2. Provedením stavby se rozumí úplné, funk�ní a bezvadné provedení vbech stavebních a 
montá�ních prací, konstrukcí, dodávek materiálo, technických a technologických zaYízení, 
v�etn� vbech �inností spojených s pln�ním pYedm�tu smlouvy a nezbytných pro uvedení díla do 
u�ívání. V této souvislosti je zhotovitel zejména povinen: 

a) zajistit vytý�ení in�enýrských sítí a zajistit nezbytná opatYení nutná pro neporubení 
vebkerých in�enýrských sítí b�hem výstavby, 

b) zajistit vbechny nezbytné prozkumy nutné pro Yádné provád�ní a ukon�ení díla 
v návaznosti na výsledky prozkumo pYedlo�ených objednatelem, 

c) zajistit a provést vbechna opatYení organiza�ního a stavebn� technologického charakteru 
k Yádnému provedení díla, 

d) zYídit a odstranit zaYízení místa, na kterém se provádí stavební �innost (dále jen 
>staveniat�< v�etn� zajibt�ní napojení na in�enýrské sít�, 

e) provést bezpe�nostní opatYení na ochranu osob a majetku (zejména chodco a vozidel 
v místech dot�ených stavbou), 

f) provést opatYení k do�asné ochran� vzrostlých stromo, je� mají být zachovány,   
g) zpracovat dílenskou a výrobní dokumentaci potYebnou pro provedení stavby, 
h) zajistit ostrahu stavby a stavenibt�, materiálo a strojo na stavenibti, 
i) zajistit bezpe�nost práce a ochrany �ivotního prostYedí, 
j) projednat a zajistit pYípadné zvlábtní u�ívání komunikací a veYejných ploch v�etn� úhrady 

vym�Yených poplatko a nájemného, zajistit povolení k uzavírkám, 
k) zajistit dopravní zna�ení k dopravním omezením, jejich údr�bu, pYemiseování a následné 

odstran�ní, 
l) zajistit a provést vbechny pYedepsané �i dohodnuté zkoubky a revize vztahující se k 

provád�nému dílu v�etn� poYízení protokolo, zajistit atesty a doklady o po�adovaných 
vlastnostech výrobko (prohlábení o shod�), 

m) zajistit odvoz, ulo�ení a likvidaci odpado v souladu s právními pYedpisy, 
n) uvést vbechny povrchy dot�ené stavbou do povodního stavu (komunikace, chodníky, 

zeleI, pYíkopy, propustky apod.), 
o) zajistit vlastní podru�né m�Yení pro odb�r vody, elektYiny, 

p) oznámit zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádYeními 
napY. správcom sítí apod., 

q) dodr�et podmínky stanovené (ve smlouvách �i v jiných dokumentech) správci 
in�enýrských sítí, stanovené dot�enými orgány a vlastníky veYejné dopravní a technické 
infrastruktury, 

r) dodr�et podmínky uvedené ve smlouvách s jednotlivými vlastníky nemovitostí, 
s) splnit podmínky vyplývající z doklado, vyjádYení, stanovisek �i smluv týkajících se díla, 



 �. smlouvy objednatele: 2024/02/&/Kou 
 �. smlouvy zhotovitele: 

 

 
Strana 3 (celkem 12) 

 

t) zajistit koordina�ní a kompleta�ní �innost celé stavby, 
u) provád�t denní úklid stavenibt�, prob��n� odstraIovat zne�ibt�ní komunikací �i bkod na 

nich, 

v) oplotit stavenibt� nebo jinak jej vhodn� zabezpe�it,  
w) ozna�it stavenibt� v souladu s právními pYedpisy, 
x) zajistit v prob�hu realizace díla plnou sou�innost vbech svých zástupco se zástupci 

projektanta, objednatele, technického dozoru stavebníka, koordinátora BOZP, budoucího 
provozovatele, vlastníko a správco in�enýrských sítí.  

3.  Pro nastavení komunikace, vým�nu dat, správu, archivaci dat a nastavení procesního Yízení 
zakázek v jednom sdíleném prostYedí vyu�ívá objednatel spole�né datové prostYedí tzv. 
Common Data Environment (dále jen >CDE<), které je zastoupeno systémem ViewPoint For 
Projects. Po podpisu této smlouvy získá zhotovitel do prostYedí CDE pYístup v�etn� základního 
u�ivatelského bkolení. Do této aplikace budou následn� v prob�hu realizace zakázky pravideln� 
vkládány fotografie, zápisy z kontrolních dno, zápisy BOZP, certifikáty, revize a dalbí dokumenty 
nutné k pYedání stavby u�ivateli. Na konci realizace zde bude rovn�� vlo�en projekt skute�ného 
provedení stavby. Vebkeré dokumenty ukládané do CDE systému budou v nativním grafickém 
formátu programo: *.doc, *.xls, *.pdf, *.jpeg, *.dwg, *.ifc, *.ecp. 

4.  Zhotovitel odevzdá v rámci pYedání stavenibt� objednateli nabídkový rozpo�et stavebních prací, 
dodávek a slu�eb zpracovaný v podkladu poskytnutém v rámci výb�rového Yízení objednatelem 
(/formát *.xls) v elektronické podob�.

5. Dokumentace skute�ného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad: 
a) do projektové dokumentace budou zYeteln� vyzna�eny vbechny zm�ny, k nim� doblo 

v prob�hu provedení díla, 
b) ty �ásti projektové dokumentace, u kterých nedoblo k �ádným zm�nám, budou ozna�eny 

nápisem >beze zm�n<, 
c) ka�dý výkres (v tibt�né form�) dokumentace skute�ného provedení stavby bude opatYen 

jménem a pYíjmením zpracovatele dokumentace skute�ného provedení stavby, jeho 
podpisem, datem a razítkem zhotovitele, 

d) u výkreso obsahujících zm�nu proti projektové dokumentaci bude umíst�n odkaz na 
zm�nový list, 

e) projektová dokumentace bude pYedána v elektronické podob� ve formátech: *.dwg, *.xls, 
*.doc, *.pdf, *.ifc, do spole�ného datového prostYedí objednatele.  

6. Dokumentace skute�ného provedení stavby bude pYedána objednateli nejpozd�ji v den pYevzetí 
díla objednatelem ve tYech vyhotoveních v tibt�né a 1x v digitální podob�. 

7.  Geodetické zam�Yení skute�ného provedení díla bude provedeno a ov�Yeno oprávn�ným 
zem�m�Yickým in�enýrem a bude pYedáno objednateli v elektronické form�. Geometrický plán 
zhotovitel pYedá objednateli v besti vyhotoveních v tibt�né a 1x v digitální podob�. / 

8. Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsa�eny nejsou a na jejich� provedení 
objednatel trvá nebo s jejich� provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají 
vícepráce. Objednatel si vyhrazuje právo omezit �i zmenbit pYedm�t smlouvy o práce a dodávky, 
které jsou obsa�eny v dokumentaci a jejich� provedení nepo�aduje, co� se poté pova�uje za 
mén�práce. 

9. Zhotovitel potvrzuje, �e se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a 
povahou díla, Yádn� pYekontroloval projektovou dokumentaci, kterou pYevzal, tj. tzn. textovou 
�ást, popis prací, výkresovou �ást, vyjádYení a stanoviska orgáno, organizací, vlastníko a 
správco in�enýrských sítí, výkaz vým�r, a vbechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil se 



 �. smlouvy objednatele: 2024/02/&/Kou 
 �. smlouvy zhotovitele: 

 

 
Strana 4 (celkem 12) 

 

zhotovitelem projektové dokumentace, objednatelem a prohlídkou místa stavby. Dále potvrzuje, 
�e jsou mu známy vebkeré podmínky technické, kvalitativní, místní podmínky na stavenibti a jiné 
podmínky nezbytné k Yádné realizaci díla.   

10. Objednatel se zavazuje pYedm�t díla bez vad a nedod�lko pYevzít ve smluvn� sjednané dob� a 
zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek dále 
stanovených. 

11. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpov�dnost a na své nebezpe�í. 
12. Zhotovitel je povinen dodr�et poddodavatelské schéma pYedlo�ené v nabídce v rámci 

zadávacího Yízení, které je pYílohou a nedílnou sou�ástí této smlouvy (pYíloha �. 2). Bude-li chtít 
zhotovitel pou�ít pro provedení díla jiného poddodavatele ne� je uvedeno v pYíloze �. 2 k této 
smlouv�, je zhotovitel povinen tuto zm�nu sd�lit objednateli. O této skute�nosti musí být 
proveden záznam zhotovitele ve stavebním deníku a odsouhlasen objednatelem, v opa�ném 
pYípad� není zhotovitel oprávn�n poddodavateli umo�nit práci na stavb�. Dochází-li ke zm�n� 
poddodavatele, jeho� prostYednictvím zhotovitel prokázal kvalifikaci, je zhotovitel povinen 
nahradit takového poddodavatele pouze takovým subjektem, který rovn�� splIuje prokazovanou 
�ást kvalifikace. Nedodr�í-li zhotovitel poddodavatelské schéma uvedené v pYíloze �. 2 této 
smlouvy nebo nenahradí-li zhotovitel poddodavatele odpovídajícím subjektem dle pYedchozí 
v�ty, je toto pova�ováno za podstatné porubení této smlouvy a objednatel mo�e od této smlouvy 
odstoupit. 

 
II.  

DOBA A MÍSTO PLN�NÍ 
1. Zhotovitel je povinen pYevzít stavenibt� do 5 pracovních dno ode dne doru�ení výzvy k pYevzetí 

stavenibt�, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O pYedání stavenibt� bude zhotovitelem 
vyhotoven zápis. Zhotovitel je povinen zahájit realizaci díla nejpozd�ji do 3 pracovních dno ode 
dne protokolárního pYedání stavenibt�. Pokud zhotovitel nezahájí realizaci díla ve stanovené 
lhot�, je objednatel oprávn�n od této smlouvy odstoupit. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo (stavební práce) v termínu do 90 kalendáZních dno ode dne 
protokolárního pYedání a pYevzetí stavenibt� a práce související s výsadbou rostlin a cibulovin 
nejpozd�ji do 31.10.2024. Smluvní strany se dohodly, �e provedením díla se rozumí jeho Yádné 
ukon�ení a pYevzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, �e Yádným ukon�ením díla 
se rozumí, �e dílo nebude vykazovat �ádné vady ani nedod�lky. Objednatel vbak mo�e pYevzít i 
dílo, které vykazuje drobné vady nebo nedod�lky, nebránící u�ívání díla. PYi pYedání a pYevzetí 
díla s drobnými vadami a nedod�lky se v zápise o pYedání a pYevzetí sjedná termín, ve kterém 
je zhotovitel povinen tyto vady nebo nedod�lky odstranit. 

3. V pYípad�, �e o to objednatel po�ádá, pYerubí zhotovitel práce na díle. Zhotoviteli z takového 
pYerubení za �ádných okolností nemo�e vyplývat právo na ú�tování jakýchkoliv smluvních pokut, 
navýbení cen �i náhrad bkod. V pYípad� pYerubení prací na stran� objednatele se o dobu 
pYerubení prodlu�uje termín pro dokon�ení díla.  

4.   K posunutí termínu provedení prací na díle mo�e dojít v pYípad�, �e nastanou takové klimatické 
podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provád�ní prací na díle a brání dodr�ení 
technologických postupo. O existenci nepYíznivých klimatických podmínek musí zhotovitel u�init 
zápis ve stavebním deníku, objednatel zápisem ve stavebním deníku uvede, zda 
s neprovád�ním díla z tohoto dovodu souhlasí. V pYípad� souhlasu objednatele s neprovád�ním 
díla, se termín provedení prací na díle dle této smlouvy posouvá o dobu, po kterou zhotovitel 
nemohl práce na díle z dovodu klimatických podmínek provád�t.  

5.   PYílohou této smlouvy je asový harmonogram obsahující termíny provád�ných prací 
(pYíloha �. 3). 



 �. smlouvy objednatele: 2024/02/&/Kou 
 �. smlouvy zhotovitele: 

 

 
Strana 5 (celkem 12) 

 

6. Místem pln�ní je TYinec, parc. �. 1576/3, k. ú. TYinec. 

III.  
CENA DÍLA 

1. Cena díla je sjednána v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, která je 
závazným podkladem pro uzavYení této smlouvy a která �iní: 
Nabídková cena   3 750 000,00 K� bez DPH 

Cena autorských objekto    531 200,00 K� bez DPH   

Celková cena díla   4 281 200,00 K� bez DPH   

K cen� díla bez DPH bude pYipo�tena daI z pYidané hodnoty dle platných právních pYedpiso. 

2.  Dílo nebude vyu�íváno ani �áste�n� pro ekonomickou �innost objednatele. Objednatel jej 

poYizuje výlu�n� pro výkon veYejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montá�ní práce 
zaYazené pod �íselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, re�im pYenesení daIové 
povinnosti dle § 92e zákona �. 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, v platném zn�ní, nebude 

pou�it.  

3. Smluvní strany prohlabují, �e dílo je zadáno dle rozpo�tu, který je pro ob� smluvní strany závazný 
po celou dobu pln�ní dle této smlouvy. Polo�kový rozpo�et je pYílohou a nedílnou sou�ástí této 
smlouvy (pYíloha �. 1). Jednotkové ceny uvedené v polo�kovém rozpo�tu jsou ceny pevné a 
nem�nné po celou dobu realizace stavby.   

4. V cen� jsou zahrnuty vebkeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla.  

5. Polo�kový rozpo�et slou�í k vykazování finan�ních objemo provedených prací a k ocen�ní 
víceprací a mén�prací. 

6. Zm�na ceny: 
a) zhotovitel provede ocen�ní soupisu stavebních prací, dodávek a slu�eb, je� mají být 

provedeny navíc nebo je� nebudou provedeny do podkladu poskytnutého objednatele pYi 
podpisu smlouvy, který bude ve formátu *.ecp a je editovaný ve voln� biYitelném softwaru 
ecPartner, 

b) v cen� mén�prací je nutno zohlednit také odpovídající podíl náklado u polo�ek týkajících 
se celé stavby, 

c) pokud práce a dodávky tvoYící vícepráce nebudou v polo�kovém rozpo�tu obsa�eny, pak 
zhotovitel pou�ije jednotkové ceny maximáln� do výbe odpovídající cenám v ceníku ÚRS 
(cenová soustava pro stanovení ceny stavebního díla), 

d) v pYípadech, kdy se dané polo�ky v ceníku ÚRS (cenová soustava pro stanovení ceny 
stavebního díla) nenacházejí, mohou být ceny stanoveny individuální kalkulací zhotovitele, 
která bude sou�ástí zm�nového listu; tato kalkulace podléhá odsouhlasení objednatelem, 

e) u víceprací a mén�prací bude k cen� vy�íslena DPH ve výbi dle právních pYedpiso.  
7. V pYípad� zm�ny ceny díla z dovodu mén�prací �i víceprací jsou smluvní strany povinny uzavYít 

dodatek k této smlouv�. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel, 
v pYípad� víceprací, právo na jejich úhradu; v pYípad� mén�prací se sní�í cena díla.   

8. V pYípad� vzniklé vícepráce 3 mén�práce b�hem realizace stavby je nutné tuto bez zbyte�ného 
odkladu zpracovat do zm�nového listu ve formátu *.ecp pYi jejím vzniku, a to nejpozd�ji do 2 
pracovních dno od jejich odsouhlasení ve stavebním deníku. 

 



 �. smlouvy objednatele: 2024/02/&/Kou 
 �. smlouvy zhotovitele: 

 

 
Strana 6 (celkem 12) 

 

IV.  
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena díla bude hrazena na základ� díl�ích m�sí�ních daIových doklado 3 faktur, vystavených 
objednatelem v prob�hu realizace díla, a to v�dy za práce provedené v pYedchozím kalendáYním 
m�síci. DaIové doklady 3 faktury budou splIovat nále�itosti daIového dokladu dle zákona �. 
235/2004 Sb., ob�anského zákoníku, jako i ostatní nále�itosti podle zvlábtních právních pYedpiso 
(dále jen >faktura<). Zálohy nejsou sjednány. 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli po vystavení faktury za pYedchozí období podklad ve formátu 
*.ecp, pro vypln�ní soupisu provedených prací za dané období. Poskytnutý podklad bude 
obsahovat vbechny uzavYené pYedchozí soupisy, první bude zhotoviteli pYedán hned po podpisu 
této smlouvy. Zhotovitel odevzdá vypln�né a schválené podklady objednateli v�dy nejpozd�ji do 
5. pracovního dne následujícího m�síce po uskute�n�ní díl�ího pln�ní, a to ve formátu  *.ecp, 
který je editovatelný ve voln� dostupném softwaru ecPartner. Instala�ní soubor bude poskytnut 
v rámci uzavYení této smlouvy. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádYit nejpozd�ji do 
3 pracovních dno ode dne jeho obdr�ení. Po odsouhlasení objednatelem je zhotovitel povinen 
vystavit fakturu na díl�í pln�ní, v�dy nejpozd�ji do 10. pracovního dne pYíslubného kalendáYního 
m�síce, v n�m� objednatel odsouhlasil soupis provedených prací.  

3. Sou�ástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek s uvedením data a podpiso 
oprávn�ných zástupco objednatele a zhotovitele vzájemn� potvrzující uskute�n�ná díl�í 
zdanitelná pln�ní na díle, a to ve dvou vyhotoveních.  

4. Smluvní strany se dohodly, �e m�sí�ní fakturací bude uhrazena cena díla a� do výbe 90% 
z celkové ceny díla. Zbývající �ást, tj. 10% z celkové ceny díla, pYedstavuje tzv. >zádr�né< (dále 
té� >zádr�né<), které bude zajibeovat Yádné pln�ní závazko zhotovitele z této smlouvy. 
PYevezme-li objednatel dílo s vadami �i nedod�lky, uhradí objednatel zhotoviteli zádr�né do 30 
dno po odstran�ní vad �i nedod�lko reklamovaných pYi pYevzetí díla objednatelem. Nebude-li mít 
dílo v dob� pYevzetí objednatelem vady, uhradí objednatel zhotoviteli zádr�né do 30 dno od 
pYevzetí díla objednatelem. 

5. Lhota splatnosti jednotlivé faktury �iní 30 kalendáYních dno od jejího doru�ení objednateli.  
Objednatel je oprávn�n provád�t kontrolu vyú�tovaných prací dle stavebního deníku, soupisu 
provedených prací a pYímo na stavenibti. 

6. Faktury musí obsahovat �íslo smlouvy objednatele a �íslo soupisu provedených prací. Sou�ástí 
faktury bude pYíloha 3 soupis provedených prací ocen�ný podle polo�kového rozpo�tu 
odsouhlasený objednatelem.   

7. Pro ú�ely této smlouvy si smluvní strany sjednávají výhradn� elektronickou fakturaci. Faktury se 
zasílají jednotliv�, ve formátu ISDOC (pYednostn�), do datové schránky m�sta (ID: 4anbqsj) 
nebo na elektronickou podatelnu se zaru�eným elektronickým podpisem 

). Do pYedm�tu zprávy zhotovitel musí uvést název spole�nosti a �íslo 
faktury. 

8.  V pYípad�, �e faktura nebude obsahovat n�kterou povinnou nebo dohodnutou nále�itost nebo 
bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávn�n fakturu vrátit zhotoviteli s vyzna�ením 
dovodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokyno objednatele, a to vystavením nové 
faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, pYestává b��et povodní lhota splatnosti. Celá lhota 
splatnosti b��í znovu ode dne doru�ení nov� vystavené faktury objednateli. 

9. Smluvní strany se dohodly, �e povinnost zaplatit je spln�na dnem odepsání pYíslubné �ástky 
z ú�tu objednatele. 



 �. smlouvy objednatele: 2024/02/&/Kou 
 �. smlouvy zhotovitele: 

 

 
Strana 7 (celkem 12) 

 

V.  
JAKOST DÍLA 

1. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto smlouvou, právními pYedpisy, pYíkazy 
objednatele, projektovou dokumentací, zadávací dokumentací díla, v souladu se schválenými 
technologickými postupy stanovenými platnými i doporu�enými �eskými nebo evropskými 
technickými normami, v souladu se sou�asným standardem u pou�ívaných technologií a 
postupo pro tento typ díla tak, aby dodr�el kvalitu díla.  

2. Dílo se nesmí odchýlit od EN, SN a technických po�adavko na výstavbu, dle kterých je 
projektová dokumentace stavby zpracovaná.  Jakékoliv zm�ny oproti projektové dokumentaci 
stavby musí být pYedem odsouhlaseny objednatelem, technickým dozorem a vykonavatelem 
autorského dozoru. 

3. Jakost dodávaných materiálo a konstrukcí bude dokladována pYedepsaným zposobem pYi 
kontrolních prohlídkách a pYi pYedání a pYevzetí díla. 

 

VI.  
PROVÁD�NÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje zabezpe�it pYístup a pYíjezd k jednotlivým nemovitostem, pokud to 
charakter stavby vy�aduje. 

2. Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dot�ené stavbou do povodního stavu 
a zápisem o pYedání a pYevzetí je pYedat jejich vlastníkom. 

3. Zhotovitel zodpovídá za bezpe�nost a ochranu vbech osob v prostoru stavenibt� a je povinen 
zabezpe�it jejich vybavení ochrannými pracovními pomockami.   

4. Zhotovitel je povinen provád�t dílo tak, aby nedoblo k ohro�ování, nadm�rnému nebo 
zbyte�nému obt��ování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, �e zhotovitel odpovídá za 
bkodu, kterou zposobí objednateli �i tYetím osobám b�hem provád�ní díla. 

5. Za ú�elem kontroly provád�ní díla sjednají smluvní strany pYi pYedání stavenibt� pravidelné 
kontrolní dny. Vyvstane-li potYeba svolat mimoYádný kontrolní den, svolá jej objednatel, zhotovitel 
je povinen zú�astnit se mimoYádného kontrolního dne. O prob�hu a záv�rech kontrolního dne se 
poYídí zápis, k jeho� vypracování je povinen technický dozor, a nebude-li ho, pak zhotovitel. 

6. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho zástupce (resp. technický dozor) nejmén� 3 
pracovní dny pYedem ke kontrole a prov�Yení prací, které v dalbím postupu budou zakryty nebo 
se stanou nepYístupnými. Pokud tak zhotovitel neu�iní, je povinen umo�nit objednateli provedení 
dodate�né kontroly a nést náklady s tím spojené. 

7. O kontrole zakrývaných �ástí díla se u�iní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat 
souhlas objednatele nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytím pYedm�tných �ástí 
díla. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, uvede se tato skute�nost do záznamu ve stavebním 
deníku místo souhlasu objednatele. 

8. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na pYípadnou nevhodnost jeho pYíkazo.  
9. Zhotovitel tímto prohlabuje, �e bere na sebe nebezpe�í zcela mimoYádných nepYedvídatelných 

okolností, které podstatn� zt��ují dokon�ení díla. Zhotovitel je také povinen zajistit a financovat 
vebkeré poddodavatelské práce a nese za n� odpov�dnost, jako by je provád�l sám. 

10. Zhotovitel je povinen nejpozd�ji pYi podpisu této smlouvy pYedlo�it objednateli originál nebo 
úYedn� ov�Yenou kopii smlouvy o pojibt�ní odpov�dnosti zhotovitele za bkodu, kterou mo�e svou 
�inností �i ne�inností zposobit v souvislosti s pln�ním pYedm�tu této smlouvy objednateli �i 
jakékoliv tYetí osob� a odpov�dnosti za bkodu z podnikatelské �innosti (dále jen >pojistná 



 �. smlouvy objednatele: 2024/02/&/Kou 
 �. smlouvy zhotovitele: 

 

 
Strana 8 (celkem 12) 

 

smlouva<). Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, pYíp. pojibt�ní udr�ovat v platnosti a 
ú�innosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na 
po�ádání objednateli prokázat. Objednatel má mimo jiné právo odstoupit od této smlouvy, 
jestli�e zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci. 

 
VII.  

STAVEBNÍ DENÍK 

1. Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními pYedpisy stavební deník, a to formou denních 
záznamo ode dne pYevzetí stavenibt� do pYevzetí celé stavby objednatelem. Tato povinnost se 
týká i staveb podléhajících souhlasu s provedením ohlábené stavby. 

2. Zápisy v deníku nesmí být pYepisovány, bkrtány, z deníku nesmí být vytrhovány první stránky 
s originálním textem. Ka�dý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho 
oprávn�ným zástupcem. 

3. Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávn�nému zástupci originál denních 
záznamo ze stavebního deníku pYi provád�né kontrolní �innosti nebo jej odevzdá pYi pYevzetí 
celého díla objednatelem. 

 

VIII.  
PYEDÁNÍ A PYEVZETÍ DÍLA 

1. Dílo bude pYedáno zápisem o pYedání a pYevzetí díla, který sepíbe zhotovitel a bude obsahovat 
zejména: ozna�ení díla, ozna�ení objednatele a zhotovitele, �íslo a datum uzavYení této 
smlouvy, zahájení a ukon�ení prací na díle, prohlábení objednatele, �e dílo pYejímá/nepYejímá, 
datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupco objednatele a zhotovitele, seznam 
pYevzaté dokumentace, soupis náklado od zahájení po ukon�ení díla, termín vyklizení 
stavenibt�, datum ukon�ení záruky na dílo. 

3. PYi pYedání díla je zhotovitel povinen pYedat objednateli doklady o Yádném provedení díla dle 
technických norem a pYedpiso, provedených zkoubkách, atestech a dokumentaci podle této 
smlouvy, v�etn� prohlábení o shod�.  

4. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dno po pYevzetí díla objednatelem odstranit zaYízení 
stavenibt� a stavenibt� vyklidit.  

 

IX.  
ZÁRUKA ZA DÍLO 

1. Smluvní strany se dohodly, �e dílo má vady, zejména jestli�e jeho provedení neodpovídá 
po�adavkom uvedeným v této smlouv�, pYíslubným právním pYedpisom, projektové 
dokumentaci, technickým normám, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, pYíkazom 
objednatele, nebo pokud neumo�Iuje u�ívání, k n�mu� bylo ur�eno a provedeno. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, je� má dílo v prob�hu výstavby, dále za vady, je� má dílo v dob� 
jeho pYedání a pYevzetí a vady, které se projeví v záru�ní lhot�. Za vady díla, které se projeví po 
záru�ní lhot�, odpovídá zhotovitel, jestli�e byly zposobeny porubením jeho povinnosti. 

3. Zhotovitel se zprostí povinnosti z vady stavby, proká�e-li, �e vadu zposobila jen chyba ve 
stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil nebo jen selhání dozoru nad 
stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednatel zvolil.  

4. Záru�ní doba na stavbu se sjednává v délce 60 m�síco. Vebkeré dodávky strojo, zaYízení, 



 �. smlouvy objednatele: 2024/02/&/Kou 
 �. smlouvy zhotovitele: 

 

 
Strana 9 (celkem 12) 

 

technologie, pYedm�ty postupné spotYeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou 
výrobcem, zhotovitel vbak garantuje záruku nejmén� 24 m�síco. Výbe uvedené záruky platí za 
pYedpokladu dodr�ení vbech pravidel provozu a údr�by. 

5. Smluvní strany se dohodly, �e záru�ní lhota za�íná b��et dnem pYevzetí díla objednatelem.  
6. Záru�ní lhota neb��í po dobu, po kterou objednatel nemohl pYedm�t díla u�ívat. Pro ty �ásti díla, 

které byly v dosledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, b��í záru�ní lhota op�tovn� 
od po�átku ode dne provedení reklama�ní opravy. 

7. Objednatel oznámí písemn�, tj. elektronicky na e-mail zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy, výskyt vady a vadu popíbe. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se 
za to, �e po�aduje bezplatné odstran�ní vady, nestanoví-li objednatel jinak. Oznámení je 
pova�ováno za doru�ené okam�ikem odeslání elektronické zprávy na e-mailovou adresu 
zhotovitele. 

8. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstran�ní reklamované vady nejpozd�ji do 3 pracovních dno 
od obdr�ení oznámení o reklamaci, a to i v pYípad�, �e reklamaci neuznává, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozd�ji do 5 pracovních dno od 
oznámení vady objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V pYípad� havárie je 
povinen zhotovitel nastoupit k odstran�ní vady, a to i v pYípad�, �e reklamaci neuznává, do 24 
hodin od oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Havárii je 
zhotovitel povinen odstranit ve lhot� stanovené písemnou dohodou obou smluvních stran. 

9. Náklady na odstran�ní reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných pYípadech a� do 
rozhodnutí soudu. 

10. Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na ni� se vztahuje záruka, 
nebo vadu, kterou m�lo dílo v dob� pYevzetí objednatelem, je objednatel oprávn�n pov�Yit 
odstran�ním vady jinou osobu. Vebkeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli. 

11. Oznámení o provedení opravy vady zhotovitel objednateli pYedá písemn�. 
12. Zhotovitel zabezpe�í na své náklady dopravní zna�ení, v�etn� organizace dopravy po dobu 

odstraIování vady. 
X.  

SANKCE 

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení se zahájením prací po pYedání stavenibt� dle podmínek 
sjednaných touto smlouvou, je objednatel oprávn�n po zhotoviteli po�adovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výbi 0,5 % z ceny díla za ka�dý i zapo�atý den prodlení.   

2. Pokud bude zhotovitel v prodlení  s provedením a pYedáním díla v termínu sjednaném dle této 
smlouvy, je objednatel oprávn�n po zhotoviteli po�adovat zaplacení smluvní pokuty ve výbi 0,5 
% z ceny díla za ka�dý i zapo�atý den prodlení.  

3. V pYípad�, �e zhotovitel bude v prodlení s ocen�ním víceprací nebo mén�prací dle této smlouvy, 
je objednatel oprávn�n po zhotoviteli po�adovat zaplacení smluvní pokuty ve výbi 0,3 % z ceny 
díla za ka�dý i zapo�atý den prodlení. 

4. V pYípad�, �e stavbu budou realizovat poddodavatelé v rozporu s poddodavatelským 
schématem uvedeným v pYíloze �. 2 této smlouvy, je objednatel oprávn�n ú�tovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výbi 0,3 % z ceny díla za ka�dý jednotlivý pYípad porubení poddodavatelského 
schématu. 

5. V pYípad� nedodr�ení termínu vystavení jednotlivých faktur zhotovitelem a doru�ení jednotlivých 
faktur objednateli, je objednatel oprávn�n po zhotoviteli po�adovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výbi 0,3 % z fakturované �ástky za ka�dý i zapo�atý den prodlení.  



 �. smlouvy objednatele: 2024/02/&/Kou 
 �. smlouvy zhotovitele: 

 

 
Strana 10 (celkem 12) 

 

6. V pYípad� nedodr�ení termínu splatnosti jednotlivých faktur, je zhotovitel oprávn�n ú�tovat 
objednateli smluvní pokutu ve výbi 0,3 % z dlu�né �ástky za ka�dý i zapo�atý den prodlení 
s uhrazením faktury. 

7.  Objednatel je oprávn�n po zhotoviteli po�adovat zaplacení smluvní pokuty ve výbi 0,3 % z ceny 
díla za ka�dý prokazateln� zjibt�ný pYípad nedodr�ení poYádku na pracovibti nebo nedodr�ení 
BOZP. Nárok na uplatn�ní smluvní pokuty vzniká a� poté, kdy zhotovitel zjibt�né nedostatky ve 
stanovené lhot� neodstraní. 

8.  V pYípad� nedodr�ení termínu k odstran�ní vady nebo nedod�lku sepsaných v zápise o pYedání 
a pYevzetí stavby je objednatel oprávn�n ú�tovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výbi 0,5 % z ceny 
díla za ka�dou vadu nebo nedod�lek a ka�dý i zapo�atý den prodlení s jejich odstran�ním. 
Obdobn� se postupuje i v pYípad�, �e zhotovitel k odstran�ní vady nebo nedod�lku ve 
stanoveném termínu nenastoupí.  

9.  V pYípad� nedodr�ení termínu k odstran�ní vady nebo nedod�lku, které se projevily v záru�ní 
lhot�, je objednatel oprávn�n ú�tovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výbi 0,3 % z ceny díla za 
ka�dý i zapo�atý  den prodlení s jejich odstran�ním, a za ka�dou jednotlivou vadu zvlábe. 
Obdobn� se postupuje i v pYípad�, �e zhotovitel k odstran�ní vady nebo nedod�lku ve 
stanoveném termínu nenastoupí.  

10. V pYípad� nedodr�ení termínu k odstran�ní vady, která se projevila v záru�ní lhot� a byla 
objednatelem ozna�ena jako havárie, je objednatel oprávn�n ú�tovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výbi 0,5 % z ceny díla za ka�dou jednotlivou vadu a ka�dý i zapo�atý den prodlení s jejím 
odstran�ním.  

11. V pYípad� nedodr�ení termínu odstran�ní zaYízení stavenibt� a vyklizení stavenibt� po pYedání 
a pYevzetí díla, je objednatel oprávn�n ú�tovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výbi 0,3 % z ceny 
díla za ka�dý i zapo�atý den prodlení.  

12. V pYípad�, �e závazek provést dílo zanikne pYed Yádným ukon�ením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dYív�jbím porubením povinnosti. Zánik závazku pozdním pln�ním 
neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s pln�ním. 

13. Smluvní strany se dohodly, �e smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavin�ní a na tom, zda a v jaké výbi vznikne druhé stran� bkoda, kterou lze vymáhat 
samostatn�. Smluvní pokuty se nezapo�ítávají na náhradu pYípadn� vzniklé bkody.  

14. Smluvní pokuty jsou smluvní strany oprávn�ny vzájemn� zapo�íst na pohledávku druhé smluvní 
strany, vzniklou z této smlouvy. 

15. Smluvní pokuta je splatná ve lhot� 15 kalendáYních dno ode dne doru�ení výzvy k zaplacení 
povinné smluvní stran�. 

 
XI.  

AUTORSKÁ PRÁVA 

Vlastníkem díla nebo jeho �ásti je objednatel. Zhotovitel souhlasí, aby objednatel dílo vyu�íval a byl 
nositelem vebkerých práv s ním spojených. V pYípad�, �e se na dílo �i jakoukoliv jeho �ást vztahuje 
ochrana autorských, promyslových �i jiných práv podle autorského zákona, pYevádí touto smlouvou 
zhotovitel vebkerá tato svá práva k dílu na objednatele a úhrada za toto pYevedení je obsa�ena 
v cen� díla dle této smlouvy. V pYípad�, �e by se pozd�ji toto prohlábení zhotovitele ukázalo jako 
nepravdivé nebo zhotovením díla by byla dot�ena autorská práva nebo licence tYetích osob, je 
zhotovitel povinen zajistit pYevod autorských práv nebo licencí na objednatele na své náklady, 
pYípadn� nést vebkeré výdaje objednatele s tím spojené; toto se nevztahuje na sou�ásti díla, které 
jsou ji� v dob� pYed jeho zhotovením chrán�na právy dubevního vlastnictví; k takovým sou�ástem 



 �. smlouvy objednatele: 2024/02/&/Kou 
 �. smlouvy zhotovitele: 

 

 
Strana 11 (celkem 12) 

 

díla je zhotovitel povinen zabezpe�it objednateli licence v rozsahu nutném pro neomezené u�ívání 
díla. 

 

XII.  
ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran nebo 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porubení druhou smluvní 
stranou, s tím, �e podstatným porubením smlouvy se rozumí zejména: 

÷ nenastoupení zhotovitele k realizaci pln�ní díla v termínu stanoveném touto smlouvou, 
popY. objednatelem,  

÷ prodlení s pln�ním jednotlivých �ástí harmonogramu prací delbí 5 pracovních dno,  
÷ neuhrazení ceny díla objednatelem ani po tYetí výzv� zhotovitele k uhrazení dlu�né 

�ástky, pYi�em� druhá a tYetí výzva nesmí následovat dYíve ne� 30 dno po doru�ení 
pYedchozí výzvy. 

2. Objednatel je dále oprávn�n od této smlouvy odstoupit v t�chto pYípadech: 
a) byl-li na zhotovitele podán návrh na zahájení insolven�ního Yízení ve smyslu zákona �. 

182/2006 Sb., o úpadku a zposobech jeho Yebení (insolven�ní zákon), ve zn�ní pozd�jbích 
pYedpiso, �i na jeho majetek bude naYízena exekuce, 

b) zhotovitel pYi realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající z projektové dokumentace, 

c) zhotovitel pYi realizaci díla opakovan� bezdovodn� nerespektuje pYipomínky technického 
dozoru nebo koordinátora BOZP, 

d) zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou �i nekvalitn� a nezjedná 
nápravu ani v pYim�Yené dob� poté, co byl na tuto skute�nost opakovan� upozorn�n 
zápisem objednatele ve stavebním deníku, 

e) zhotovitel pYestal plnit kvalifikaci po�adovanou objednatelem, mj. i tím, �e nezajistil 
realizaci díla nebo jeho �ásti konkrétním poddodavatelem, s jeho� pomocí prokazoval �ást 
své kvalifikace v zadávacím Yízení 

f) zhotovitel neproká�e platné a ú�inné pojibt�ní zhotovitele dle této smlouvy, a to kdykoliv 
v dob� trvání této smlouvy. 

3. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doru�eno 
druhé smluvní stran�. V pYípad� odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen ihned po zániku 
smlouvy pYedat objednateli nedokon�ené dílo v�etn� v�cí, které opatYil a které jsou sou�ástí díla 
a uhradit pYípadn� vzniklou bkodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu díla v�etn� 
v�cí, které pYevzal, a to pouze v rozsahu, v jakém doblo k pln�ní ze strany zhotovitele. 

4. Odstoupením od smlouvy není dot�eno právo oprávn�né smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu bkody vzniklé porubením smlouvy. 

 
XIII.  

ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 
1. Smluvní strany se dohodly, �e technický dozor u stavby nesmí provád�t zhotovitel ani osoba s 

ním propojená. Porubení této povinnosti je pova�ováno za podstatné porubení této smlouvy a 
objednatel mo�e od této smlouvy odstoupit. 

2. Zhotovitel tímto prohlabuje, �e v dob� uzavYení této smlouvy není v úpadku, likvidaci není vo�i 



 �. smlouvy objednatele: 2024/02/&/Kou 
 �. smlouvy zhotovitele: 

 

 
Strana 12 (celkem 12) 

 

n�mu vedeno Yízení dle insolven�ního zákona, na jeho majetek není naYízena exekuce a 
zavazuje se Objednatele bezodkladn� písemn� informovat o vbech skute�nostech uvedených 
v tomto odstavci, které by v budoucnu nastaly.  

3. Zhotovitel tímto prohlabuje, �e v dob� uzavYení této smlouvy není v úpadku, likvidaci není vo�i 
n�mu vedeno Yízení dle insolven�ního zákona, na jeho majetek není naYízena exekuce a 
zavazuje se Objednatele bezodkladn� písemn� informovat o vbech skute�nostech uvedených 
v tomto odstavci, které by v budoucnu nastaly.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a ú�innosti dnem 
jejího uveYejn�ní v registru smluv.  Smluvní strany se dohodly, �e objednatel zable správci 
registru smluv tuto smlouvu k uveYejn�ní. Tato povinnost se týká i vbech dalbích dodatko smlouvy 
uzavYených v budoucnosti. 

5. Zm�nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v pYípad�, �e tím nebude poruben 
ZZVZ, a to formou písemných dodatko (vyjma zm�ny poddodavatelského schématu, které se 
zm�ní zápisem zhotovitele ve stavebním deníku a odsouhlasením objednatelem rovn�� zápisem 
ve stavebním deníku).  

6. Smluvní strany shodn� prohlabují, �e se seznámily s celým textem smlouvy v�etn� jejích pYíloh 
a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Sou�asné prohlabují, �e tato smlouva byla uzavYena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vole ur�it�, vá�n� a srozumiteln�, nikoliv 
v tísni nebo za nápadn� nevýhodných podmínek, co� stvrzují svými podpisy. Tato smlouva je 
vyhotovena v elektronické, nebo listinné podob�. Smlouva vyhotovená v elektronické podob� je 
opatYena kvalifikovanými elektronickými podpisy osob, které jsou oprávn�ny jednat jménem 
smluvních stran. Smlouva v listinné podob� je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu 
s tím, �e 2 z nich obdr�í objednatel a 1 z nich obdr�í zhotovitel. 

7. O uzavYení této smlouvy rozhodla Rada m�sta TYince usnesením �. 2024/1702 ze dne 
24.06.2024.  

8.   PYílohu této smlouvy a její nedílnou sou�ást tvoYí: 1. Polo�kový rozpo�et, 2. Poddodavatelské 
schéma, 3. asový harmonogram prací. 

 

 

V TYinci &&&&&&&       

za objednatele   za zhotovitele 

 

  

  
  


